
Tarock—Spielregeln neu und Wertungen: 

   

   

   

   

   

   

   

   

Spiel Wert Spiel + Vogel 
Einfacher Rufer (nur Vorhand) 1   
Trischaken (nur Vorhand) 2   
Piccolo / Zwiccolo 2   
Solorufer 2   
Pagatrufer 3 1 + 2 
Bettler 4   
Sechserdreier (nur Vorhand) 4   
Uhurufer 5 1 + 4 
Farbendreier 5   
Dreier 5   
Piccolo / Zwiccolo ouvert 6   
Kakadu(Pelikan)rufer 7 1 + 6 
Bettel ouvert 8   
Quapilrufer 9 1 + 8 
Farbensolo 10   
Solodreier 10   
      
Prämien (in Ruferspielen) still angesagt 
Trull / 4 Könige 1 2 
Ultimo 1 2 
Valat 10 20 
      
Prämien ( in Solospielen) still angesagt 
Trull / 4 Könige 2 4 
König ultimo 2 4 
Valat 20 40 
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Nr. Tag Datum 

1 Sa. 13.04.19 GH Gösserbräu 8700 Leoben, Turmgasse 3, Veranstalter: Mannich Walter, 0664 1920775

2 Sa. 27.04.19 GH Trattnerhof 8102 Semriach, Unterer Windhof 18, Veranstalter: Vetter Evelyn, 0664 1107313

3 Sa. 11.05.19 Sportplatz AC Linden 8430 Leibnitz, Leberried 10, Veranstalter: Kanzian Guido, 0664 2155715

4 Fr. 31.05.19 GH Steirerhof 9500 Villach, Warmbader Str. 4, Veranstalter: Peter Arno, 0664 3708490

5 Sa. 22.06.19 GH Schweinzger, 8403 Lang 12 oder ERSATZ-Termin, Veranstalter: Matuschek Dieter, 0699 17082767

6 Sa. 06.07.19 GH Kirchenwirt 8151 Hitzendorf, Hitzendorf 6, Veranstalter: Schwentner Renate, 0676 82586104

7 So. 28.07.19 Uhudler-Tarock-Turnier, GH Baier 7400 Drumling 43, Veranstalter: Hafner Johann, 0650 5120838

8 Sa. 17.08.19 Konditorei Kundlatsch 8443 Gleinstätten 14, Veranstalter: Stein Wolfgang, 0676 5272739

9 Sa. 07.09.19 GH Oberer 8480 Mureck, Hauptplatz 16, Veranstalter: Sommer Karl

10 Sa. 28.09.19 Anton Paar-Sudhaus 8054Graz; Weblinger Str. 10, Veranstalter: Walluch Christian, 0699 11979357

11 Sa. 12.10.19 GH Schlosstoni 8510 Georgsberg, Pichling 66, Veranstalter: Baumann Herwig, 0664 3452709

12 So. 17.11.19 Eisenbahnmuseum 8501 Lieboch, Bahnhofstr. 8, Veranstalter: Stanzer Wilfried, 0650 3991309

13 Sa. 07.12.19 Höchwirt 8045 Weinitzen, Zösenberg 6, Veranstalter: Stanzer Wilfried, 0650 3991309

14 Sa. 18.01.20 JUVA, 8430 Leibnitz, Klostergasse 37, Veranstalter: Matuschek Dieter, 0699 17082767

15 Sa. 29.02.20 Hotel Fischerwirt 8112 Gratwein, Bahnhofstr. 40, Veranstalter: Timoschek Kurt, 0664 3503295

16 Sa. 07.03.20 GH Stiegenwirt, 8143 Dobl, Unterberg 59, Veranstalter: Baumann Peter, 0676 7760506

17 Sa. 21.03.20 Saisonfinale, Veranstalter: Peter Baumann, 0676 7760506

Turnierort 

GH Gösserbräu 8700 Leoben, Turmgasse 3, Veranstalter: Mannich Walter, 0664 1920775 

GH Trattnerhof 8102 Semriach, Unterer Windhof 18, Veranstalter: Vetter Evelyn, 0664 1107313 

Sportplatz AC Linden 8430 Leibnitz, Leberried 10, Veranstalter: Kanzian Guido, 0664 2155715 

GH Steirerhof 9500 Villach, Warmbader Str. 4, Veranstalter: Peter Arno, 0664 3708490 

GH Schweinzger, 8403 Lang 12 oder ERSATZ-Termin, Veranstalter: Matuschek Dieter, 0699 17082767 

GH Kirchenwirt 8151 Hitzendorf, Hitzendorf 6, Veranstalter: Schwentner Renate, 0676 82586104 

Turnier, GH Baier 7400 Drumling 43, Veranstalter: Hafner Johann, 0650 5120838 

Konditorei Kundlatsch 8443 Gleinstätten 14, Veranstalter: Stein Wolfgang, 0676 5272739 

GH Oberer 8480 Mureck, Hauptplatz 16, Veranstalter: Sommer Karl-Heinz, 0664 3159685 

Sudhaus 8054Graz; Weblinger Str. 10, Veranstalter: Walluch Christian, 0699 11979357 

GH Schlosstoni 8510 Georgsberg, Pichling 66, Veranstalter: Baumann Herwig, 0664 3452709 

Eisenbahnmuseum 8501 Lieboch, Bahnhofstr. 8, Veranstalter: Stanzer Wilfried, 0650 3991309 

Höchwirt 8045 Weinitzen, Zösenberg 6, Veranstalter: Stanzer Wilfried, 0650 3991309 

JUVA, 8430 Leibnitz, Klostergasse 37, Veranstalter: Matuschek Dieter, 0699 17082767 

Hotel Fischerwirt 8112 Gratwein, Bahnhofstr. 40, Veranstalter: Timoschek Kurt, 0664 3503295 

GH Stiegenwirt, 8143 Dobl, Unterberg 59, Veranstalter: Baumann Peter, 0676 7760506 

Saisonfinale, Veranstalter: Peter Baumann, 0676 7760506 


